Sic auditores ad amorem SS. Patrum excitabuntur ; eos adire et legere frequenter, intellegere et sensu suo gustare consuescent ; non modo sua studia perficient, sed haurient ex iis amorem veritatis et rationem defendendi catholicam fidem contra cuiusvis generis novitates et corruptelas ; discent quo studio, qua intellegentia, scientia, sapientia amplificandus sit religionis profectus in Ecclesia Christi, « ut vere profectus sit ille fidei, non permutatio », hoc est « ut religionis dogma annis consolidetur, dilatetur tempore, sublimetur aetate, incorruptum tamen illibatumque permaneat et universis partium suarum mensuris cunctisque quasi membris ac sensibus propriis plenum atque perfectum sit, quod nihil praeterea permutationis admittat, nulla proprietatis dispendia, nullam definitionis sustineat varietatem ».³¹

Quaedam Scriptorum ecclesiasticorum et SS. Patrum opera hic indicantur, e quibus apti ad explicandum legendumque loci desumi possunt ; non tamen latinitatis christianae professor prohibetur alia scripta pro opportunitate seligere.

I. Theologia Fundamentalis

ATHENAGORAS, *Supplicatio pro Christianis*.

S. IUSTINUS Martyr, *Apologiae*.

EPISTOLA *ad Diognetum* (praesertim cc. 5-6).

TERTULLIANUS, *Apologeticus*; *De praescriptione haereticorum*; *De Idololatria*.

S. CYPRIANUS, *De catholicae Ecclesiae unitate* (praesertim cap. IV) ; Epistolae (praesertim ad Cornelium Papam).

LACTANTIUS, *Divinae Institutiones*.

S. AUGUSTINUS, *De doctrina christiana* (Lib. II-II I : De exegesi biblica) ; *De vera religione*; *De utilitate credendi*; *De consensu Evangelistarum*; *De symbolo ad catechumenos*.

S. LEO MAGNUS, *Epistolae*.

VINCENTIUS LERINENSIS, *Commonitorium*.

II. Theologia Dogmatica

1. De Deo Uno et Trino.

MINUCIUS FELIX, *Octavius*, cap. 14-38.

TERTULLIANUS, *Adversus Praxean*.

NOVATIANUS, *De Trinitate*.

S. HILARIUS Pict., *De Trinitate* (praesertim libri II-III).

S. BASILIUS, *Tractatus de Spiritu Sancto*.

S. AMBROSIUS, *De fide, ad Gratianum*; *De Spiritu Sancto*.

S. AUGUSTINUS, *De Trinitate* (praesertim lib. V).

³¹ Vincentius Lerin., *Commonitorium*, c. 23.

S. GREGORIUS NAZIANZ. , *Sermones*.
S. Io. CHRYSOSTOMUS , *De incomprehensibilitate Dei*.
S. GREGORIUS NYSSENUS , *De Trinitate, ad Eustathium* (agit praesertim de divinitate Spiritus Sancti).

2. *De Deo Creante et Elevante.*

S. GREGORIUS NYSSENUS , *Liber de hominis opificio*.
S. AMBROSIUS , *De Exaemeron; De Paradiso*.
S. HIERONYMUS , *Dialogus adversus Pelagianos*.
S. AUGUSTINUS , *De Genesi contra Manichaeos; De Genesi ad litteram; De gratia Christi et de peccato originali*.